
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

Registro degli Atti del Sindaco

N. 4 del 19/02/2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE DELL¿AREA2-
TECNICA -ARCHITETTO PAOLO PINARELLI.

Area 1 - SERVIZI

IL SINDACO

Richiamate:

- le deliberazioni G.C n.115-124-144-145-177-195/2017 e l’ultima n. 7/2019 con le quali, tra altro, si 
conferma  l’articolazione  della  struttura  organizzativa  in  3  Aree  (1  –  Servizi,  2-  Tecnica,  3- 
Supporto), con a capo di ciascuna una figura dirigenziale;

-le deliberazioni G.C n.26 del 30.01.2018, G.C n.73 del 17.04.2018 e successive modificazioni e 
integrazioni, con le quali venne approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 2018-2020 
prevedendo  per  il  2019,  tra  altro,  la  copertura  di  n.1  posto  vacante  di  personale  di  qualifica 
dirigenziale a tempo pieno ed indeterminato da destinarsi all’Area 2-Tecnica;

-le deliberazioni G.C nn180 e 196/2018 con le quali, a seguito di esito negativo delle procedure di 
reclutamento ex art 30 e art 34 bis del D.Lgs n.165/2001, non disponendo l’Ente di graduatorie di  
merito in corso di validità per l’assunzione del dirigente tecnico a tempo indeterminato, disponeva di 
avvalersi  di  graduatorie  concorsuali  approvate  da  altre  Amministrazioni  con  le  quale  stipulare 
apposita  convenzione  e,  nella  fattispecie,  con  il  Comune  di  Poggibonsi,  con  il  quale, 
successivamente, venne stipulata la convenzione rep 7091/2018;

-la deliberazione G.C. n.3 del 15.01.2019 con la quale, nel prendere atto della comunicazione del 
Comune di Poggibonsi relativamente alla incertezza sui tempi di utilizzo della graduatoria pubblica 
del concorso bandito ed espletato da detto ente,si autorizzava il dirigente competente, per l’urgenza 
di procedere all’ assunzione di un dirigente tecnico, a verificare la disponibilità di altre graduatorie di 
merito immediatamente utilizzabili per il profilo professionale richiesto;

-la deliberazione n.26 del 31.01.2019 con la quale, a seguito di apposita istruttoria, si dà mandato 
all’UO risorse umane di attivare la procedura per lo scorrimento della graduatoria in corso di validità 
relativa al profilo in questione  presso il Comune di Empoli e di cui alla nota n.1301 del 22.01.2019;

Atti del Sindaco n. 4 del 19/02/2019  Pagina 1 di 2



-la deliberazione G.C. n.27 del 31.01.2019 con la quale, si approva in schema la convenzione con il  
Comune di Empoli per l’utilizzo della graduatoria di merito approvata con determinazione di detto 
Ente n. 1379 del 23.12.2011;

-la convenzione stipulata con il Comune ut supra rep n.7105/2019;

-l’atto dirigenziale n.122/2019 con il quale si determina di procedere , attingendo dalla graduatoria di 
merito  del Comune di cui alla convenzione sopra richiamata ,  all’  assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato  dell’arch.  Pinarelli  Paolo,  nato  a  La  Spezia  il  21.03.1957  residente  a  Firenze,a 
decorrere dal 15.02.2019 in qualità di dirigente tecnico approvandone  contestualmente  il contratto;

Richiamati infine i propri atti: n.33 del 02.10.2018 con il quale venne affidato l’incarico dirigenziale 
ad interim delle tre aree 1,2 e 3 alla dott.ssa Susanna Benucci,  n° 50 del 27.12.2018 di proroga del 
precedente fino a fine mandato e facendo  salve nuove determinazioni come in effetti con la presente;
Visti:
- l’art 78 del regolamento degli uffici e dei servizi
-l’art 50 del D.lgs n.267/2000

DECRETA

1. Di affidare l’incarico dirigenziale dell’Area 2-Tecnica così come determinata ed individuata 
dagli atti organizzativi dell’ente, sopra richiamati,   all’arch Paolo Pinarelli a decorrere dal 
18.02.2019 fino a nuovo decreto sindacale;

2. Di notificare il presente provvedimento  all’arch PAOLO PINARELLI per l’accettazione   ed 
al servizio personale, alla Rsu e a tutti i responsabili di servizio dell’Ente.

3. Di riservarsi, conseguenzialmente al presente decreto, di riformulare i propri decreti n.33 e 
50/2018 relativi agli incarichi dirigenziali alla dott.ssa Susanna Benucci.

San Giovanni Valdarno, lì 19/02/2019

Sottoscritta dal Sindaco

Con firma digitale

Atti del Sindaco n. 4 del 19/02/2019  Pagina 2 di 2


